[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Ростовская область
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»
Администрации Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2017 года                                             № 27                                п. Новосветловский
О внесении изменений в постановление от 27.10.2015 г. № 414 «О содействии  развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Коммунарском сельском поселении»
            В связи с личностным изменением в составе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение №1 и Приложение №2 Постановления №414 от 27.10.2015г. «О содействии  развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Коммунарском сельском поселении», изложив в редакции согласно приложению.
2. Постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на старшего инспектора по экономическим вопросам Колосову С.Г.
Глава Администрации

Коммунарского сельского поселения                                                                         А.Ю.Точеный

Приложение №1

к Постановлению

от 31.10.2017 г. № 27
План мероприятий по содействию в  развитии субъектов малого и среднего

 Предпринимательства на территории Коммунарского сельского поселения

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	Оказание содействия в консультирование субъектов МСП о предоставлении субсидий в целях возмещения части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам
	снижение затрат субъектов МСП на обслуживание кредита, займа
	Старший инспектор по экономическим вопросам Колосова С.Г.
	постоянно

	2
	Организация стенда в здании администрации Коммунарского сельского поселения для инфор-мирования субъектов МСП об изменениях в законодательстве, проведении мероприятий и прочей информации
	повышение информированности субъектов МСП
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям в сфере потребительского рынка, бизнеса и предпринимательства Тебекина Е.С.
	до 01.02.2017г

	3
	Организация Уголка предпринимателя в МУК «Красногорняцкий СДК»
	повышение информированности субъектов МСП
	Директору МУК «Красногорняцкий СДК» Неледвиной Н.В.
	до 01.02.2017г

	4
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства   Коммунарского сельского поселения  путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства  на официальном сайте Коммунарского сельского поселения
	повышение информированности субъектов МСП
	Старший инспектор Попов А.А.
	постоянно

	5
	Содействие в проведение семинаров совместно с Управлением инвестиций Администрации Октябрьского района, сотрудниками банков, Агентства поддержки малого и среднего бизнеса и центром занятости населения
	содействие развитию стартующего бизнеса
	Старший инспектор по экономическим вопросам Колосова С.Г.
	постоянно

	6
	Содействие участию субъектов  малого и среднего предпринимательства Коммунарского   сельского поселения в районных, областных и других выставках и ярмарках
	содействие развитию стартующего бизнеса
	Старший инспектор по экономическим вопросам Колосова С.Г.
	постоянно

	7
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства
	содействие развитию стартующего бизнеса
	Старший инспектор по экономическим вопросам Колосова С.Г.
	постоянно

Специалист                                                                                 Т.В. Толстолуцкая
Приложение №2

к Постановлению

от 31.01.2017 г. № 27
Состав

комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства

при Администрации Коммунарского сельского поселения:
1. Председатель комиссии  - Точеный А.Ю., Глава Администрации Коммунарского сельского поселения;
2. Заместитель председателя комиссии – Безрукавая О.В., заместитель Главы Администрации Коммунарского сельского поселения;

3. Секретарь комиссии – Тебекина Е.С., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям в сфере потребительского рынка, бизнеса и предпринимательства
Члены комиссии:

1. Ивченко Т.В. – начальник финансово-экономической службы;
2. Сметанников А.В.- специалист по правовой и кадровой работе;
3. Колосова С.Г.– старший инспектор по экономическим вопросам;
4. Леонов А.А. – депутат собрания депутатов КСП.
Специалист по делопроизводству
и архивной работе                                                                                            Т.В. Толстолуцкая